
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 20 12   + 8 5.250 28 187,50 
 2 HCC BC Rostock 17 10   + 7 5.108 28 182,43 
 3 Hanse BV Wismar 14 8   + 6 5.044 28 180,14 
 4 1. BC Rostock 13 8   + 5 4.883 28 174,39 
 5 1. Stralsunder BC 10 6   + 4 4.831 28 172,54 
 6 BC Schwerin II 7 4   + 3 4.723 28 168,68 
 7 Schweriner BV 6 4   + 2 4.632 28 165,43 
 8 BC Pinschoner Rostock 5 4   + 1 4.454 28 159,07 

 Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 11.09.2021      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 20 12   + 8 5.250 28 187,50 
 2 HCC BC Rostock 17 10   + 7 5.108 28 182,43 
 3 Hanse BV Wismar 14 8   + 6 5.044 28 180,14 
 4 1. BC Rostock 13 8   + 5 4.883 28 174,39 
 5 1. Stralsunder BC 10 6   + 4 4.831 28 172,54 
 6 BC Schwerin II 7 4   + 3 4.723 28 168,68 
 7 Schweriner BV 6 4   + 2 4.632 28 165,43 
 8 BC Pinschoner Rostock 5 4   + 1 4.454 28 159,07 



Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 11.09.2021   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hacker, Heiko 1.372 / 7 196,00 245 179 204 184 234 245 136 190 
 Riess, Andrè 1.365 / 7 195,00 233 177 169 231 163 233 179 213 
 Stüdemann, Jens 1.313 / 7 187,57 205 205 204 193 171 162 195 183 
 Riess, Daniel 1.200 / 7 171,43 217 152 168 176 182 159 217 146 
 Team: 5.250 / 28 187,50 799 713 745 784 750 799 727 732 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 HST 1.BC HBV Pin SBV HCC 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 636 698 676 712 588 684 767 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 2 HCC BC Rostock (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Balla, Tim 560 / 3 186,67 197 182 181 197 0 0 0 0 
 Beck, Frank 1.285 / 7 183,57 232 215 134 157 205 167 175 232 
 Steller, René 728 / 4 182,00 204 0 0 0 165 204 158 201 
 Balla, Enno 1.272 / 7 181,71 212 205 212 161 190 141 196 167 
 Hennig, Lars 1.263 / 7 180,43 212 206 212 153 164 168 193 167 
 Team: 5.108 / 28 182,43 808 808 739 668 724 680 722 767 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: 1.BC Pin BCS2 SBV HST HBV BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 722 611 661 694 714 826 732 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 0 2 

 3 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lange, Ronny 1.309 / 7 187,00 210 157 188 201 210 203 203 147 
 Liermann, Jan 1.285 / 7 183,57 219 183 159 190 168 168 219 198 
 Haecker, Meik 1.248 / 7 178,29 212 191 168 171 165 143 212 198 
 Haecker, Martin 1.202 / 7 171,71 192 175 153 186 169 149 192 178 
 Team: 5.044 / 28 180,14 826 706 668 748 712 663 826 721 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST BCS2 Pin BCS1 1.BC HCC SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 700 675 657 750 680 722 615 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 2 2 

 4 1. BC Rostock (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Polkow, Ralf 936 / 5 187,20 209 199 209 191 169 168 0 0 
 Piesold, Thomas 1.288 / 7 184,00 203 183 162 185 203 169 200 186 
 Körnicke, Ulf 1.218 / 7 174,00 204 168 155 172 161 199 159 204 
 Anwar, Mahmoud 814 / 5 162,80 175 172 171 128 0 0 168 175 
 Poppitz, Jörg 627 / 4 156,75 171 0 0 0 171 144 164 148 
 Team: 4.883 / 28 174,39 722 722 697 676 704 680 691 713 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC SBV BCS1 Pin HBV BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 808 626 784 630 663 757 605 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 0 2 



 5 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hagen, Matthias 1.077 / 6 179,50 191 191 185 191 173 158 179 0 
 Ahrens-Tramp, Mathias 1.235 / 7 176,43 202 202 184 171 191 179 175 133 
 Lobsch, Peter 1.050 / 6 175,00 191 154 191 157 0 176 182 190 
 Lubenow, Sebastian 835 / 5 167,00 201 0 0 181 159 201 169 125 
 Görs, Detlef 634 / 4 158,50 186 153 138 0 186 0 0 157 
 Team: 4.831 / 28 172,54 714 700 698 700 709 714 705 605 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV BCS1 SBV BCS2 HCC Pin 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 706 745 657 708 680 709 713 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 0 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Ahrenberg, Paul 1.239 / 7 177,00 217 157 158 171 194 169 217 173 
 Zapp, Ryan 349 / 2 174,50 188 188 161 0 0 0 0 0 
 Steffen, Dirk 1.219 / 7 174,14 213 146 178 213 159 181 182 160 
 Sevecke, Paul 969 / 6 161,50 191 0 178 141 191 138 176 145 
 Pieper, Patrick 947 / 6 157,83 182 145 0 136 164 149 182 171 
 Team: 4.723 / 28 168,68 757 636 675 661 708 637 757 649 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS1 HBV HCC HST SBV 1.BC Pin 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 713 668 668 709 699 691 687 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 2 0 

 7 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 589 / 3 196,33 213 194 0 0 0 182 213 0 
 Grunert, Bernd 1.220 / 7 174,29 196 158 186 179 165 188 148 196 
 Evert, Alexander 491 / 3 163,67 170 170 166 0 0 0 155 0 
 Sonnberg, Rainer 799 / 5 159,80 186 135 0 167 186 0 168 143 
 Berndt, Andreas 782 / 5 156,40 181 0 142 139 181 165 0 155 
 Haberer, Reno 751 / 5 150,20 172 0 132 172 162 164 0 121 
 Team: 4.632 / 28 165,43 699 657 626 657 694 699 684 615 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pin 1.BC HST HCC BCS2 BCS1 HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 572 697 700 724 637 727 721 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 0 0 

 8 BC Pinschoner Rostock (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, Jannis 1.194 / 7 170,57 201 149 169 201 193 113 189 180 
 Sietmann, Rainer 1.115 / 7 159,29 195 139 183 159 145 115 195 179 
 Siegert, Ingo 1.078 / 7 154,00 207 145 124 154 144 207 156 148 
 Diedrich, Bernd 1.067 / 7 152,43 180 139 135 143 148 153 169 180 
 Team: 4.454 / 28 159,07 709 572 611 657 630 588 709 687 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV HCC HBV 1.BC BCS1 HST BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 657 739 748 704 799 705 649 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 2 2 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schuch, Daniel 589 3 196,33 213 Schweriner BV MVP 
 2 Hacker, Heiko 1.372 7 196,00 245 BC Schwerin MVP 
 3 Riess, Andrè 1.365 7 195,00 233 BC Schwerin MVP 
 4 Stüdemann, Jens 1.313 7 187,57 205 BC Schwerin MVP 
 5 Polkow, Ralf 936 5 187,20 209 1. BC Rostock MVP 
 6 Lange, Ronny 1.309 7 187,00 210 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Balla, Tim 560 3 186,67 197 HCC BC Rostock MVP 
 8 Piesold, Thomas 1.288 7 184,00 203 1. BC Rostock MVP 
 9 Liermann, Jan 1.285 7 183,57 219 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Beck, Frank 1.285 7 183,57 232 HCC BC Rostock MVP 
 11 Steller, René 728 4 182,00 204 HCC BC Rostock MVP 
 12 Balla, Enno 1.272 7 181,71 212 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hennig, Lars 1.263 7 180,43 212 HCC BC Rostock MVP 
 14 Hagen, Matthias 1.077 6 179,50 191 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Haecker, Meik 1.248 7 178,29 212 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Ahrenberg, Paul 1.239 7 177,00 217 BC Schwerin MVP 
 17 Ahrens-Tramp, Mathias 1.235 7 176,43 202 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Lobsch, Peter 1.050 6 175,00 191 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Zapp, Ryan 349 2 174,50 188 BC Schwerin MVP 
 20 Grunert, Bernd 1.220 7 174,29 196 Schweriner BV MVP 
 21 Steffen, Dirk 1.219 7 174,14 213 BC Schwerin MVP 
 22 Körnicke, Ulf 1.218 7 174,00 204 1. BC Rostock MVP 
 23 Haecker, Martin 1.202 7 171,71 192 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Riess, Daniel 1.200 7 171,43 217 BC Schwerin MVP 
 25 Kröplien, Jannis 1.194 7 170,57 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Lubenow, Sebastian 835 5 167,00 201 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Evert, Alexander 491 3 163,67 170 Schweriner BV MVP 
 28 Anwar, Mahmoud 814 5 162,80 175 1. BC Rostock MVP 
 29 Sevecke, Paul 969 6 161,50 191 BC Schwerin MVP 
 30 Sonnberg, Rainer 799 5 159,80 186 Schweriner BV MVP 
 31 Sietmann, Rainer 1.115 7 159,29 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Görs, Detlef 634 4 158,50 186 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Pieper, Patrick 947 6 157,83 182 BC Schwerin MVP 
 34 Poppitz, Jörg 627 4 156,75 171 1. BC Rostock MVP 
 35 Berndt, Andreas 782 5 156,40 181 Schweriner BV MVP 
 36 Siegert, Ingo 1.078 7 154,00 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Diedrich, Bernd 1.067 7 152,43 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Haberer, Reno 751 5 150,20 172 Schweriner BV MVP 
 
 


